
 

KAUNO TECHNOLOGIJOS UNIVERSITETAS 

STUDIJŲ MODULIO PROGRAMA (SMP) 
 

Modulio kodas 
S 192 M 106 Atestuotas 

iki 
2020 09 01 

Atnaujinimo data 

Mokslo šaka Progr. Registr. Nr.    

Pavadinimas 

Konsoliduota įmonių apskaita ir analizė 

Būtinas pasirengimas modulio studijoms 

Apskaitos pagrindai, finansų pagrindai  

Pagrindinis tikslas 

Įsisavinti įmonių jungimo apskaitos žinias, išmanyti įmonių jungimo ir investicijų apskaitos metodus bei 

instrumentus, išmokti priimti šių instrumentų taikymo įmonės veikloje sprendimus, sudarant 

konsoliduotąsias ir atskiras finansines ataskaitas. 

Siekiami modulio studijų rezultatai 

Eil.nr. Rezultatai Studijų metodai 

Studento 

pasiekimų 

vertinimo 

metodai 

1 

Pagrįsti tarptautinių finansinės 

apskaitomybės standartų / verslo apskaitos 

standartų pagrindines nuostatas ir jų 

metodologinius pagrindus 

Atvejo analizė (atvejo studijos), 

Darbas grupėse, Diskusija, 

Paskaita, Praktinės užduotys, 

Rekomenduojami skaitiniai 

Ataskaita, 

Tarpinis 

egzaminas 

2 

Parinkti tarptautinius finansinės 

atskaitomybės standartus skirtingoms 

apskaitos situacijoms 

Atvejo analizė (atvejo studijos), 

Darbas grupėse, Diskusija, 

Paskaita, Praktinės užduotys, 

Rekomenduojami skaitiniai 

Ataskaita, 

Tarpinis 

egzaminas 

3 

Paaiškinti imonių jungimo būdus ir 

parinkti bei taikyti atitinkančius verslo 

situaciją apskaitos metodus.  

Atvejo analizė (atvejo studijos), 

Diskusija, Paskaita, Praktinės 

užduotys, Rekomenduojami 

skaitiniai 

Ataskaita, 

Egzaminas raštu, 

Žodinis 

iliustruotas 

pranešimas 

4 
Sudaryti atskiras bei konsoliduotas 

finansines ataskaitas 

Atvejo analizė (atvejo studijos), 

Diskusija, Paskaita, Praktinės 

užduotys, Rekomenduojami 

skaitiniai, Uždavinių 

sprendimas 

Ataskaita, 

Egzaminas raštu, 

Žodinis 

iliustruotas 

pranešimas 

5 

Vertinti iš įvairių šaltinių gaunamą 

informaciją sprendžiant konkrečią įmonių 

veikiančių nacionalinėse ar tarptautinėse 

rinkose verslo jungimo apskaitos situaciją 

Atvejo analizė (atvejo studijos), 

Diskusija, Paskaita, Praktinės 

užduotys, Rekomenduojami 

skaitiniai, Uždavinių 

sprendimas 

Egzaminas raštu 

6 

Gebėti atlikti mokslinį-tiriamąjį darbą 

tiriant verslo jungimo būdą bei sudarant 

tiek konsoliduotąsias, tiek atskiras 

finansines ataskaitas 

Darbas grupėse, Konsultaciniai 

seminarai, Rekomenduojami 

skaitiniai 

Ataskaita, 

Žodinis 

iliustruotas 

pranešimas 

7 

Vadovaujantis buhalterių ir auditorių 

profesinės etikos principais demonstruoti 

efektyvios verbalinės ir neverbalinės 

komunikacijos įgūdžius, sprendžiant 

konkrečius verslo jungimo apskaitos bei 

analizės klausimus 

Darbas grupėse, 

Rekomenduojami skaitiniai 

Ataskaita, 

Egzaminas raštu, 

Žodinis 

iliustruotas 

pranešimas 

Anotacija 

Įgyjamos teorinės verslo jungimo apskaitos žinios bei praktiniai gebėjimai būtini pasirenkant ir vertinant 

verslo jungimo būdą, apskaitant investicijas bei sudarant ir analizuojant tiek atskiras, tiek konsoliduotąsias 



tarptautinių (nacionalinių) įmonių finansines ataskaitas sudarytas pagal Tarptautinius finansinės 

atskaitomybės standartus ar Verslo apskaitos standartus. 

Modulio paskirtis 

Universitetinių studijų lygmuo 
Dalykų grupė Dalyko lygis 

Pakopa Laipsnis 

Antroji Magistro Studijų krypties gilinimosi Gilinamasis 

Studijų sritis arba kryptis pagal studijų finansavimo metodiką 

1.Humanitarinių mokslų studijų srities studijų kryptys (išskyrus filologiją), socialinių mokslų srities 

studijų kryptys (išskyrus psichologiją, švietimą ir ugdymą, visuomenės saugumą) 

Dalys (skyriai) ir temos 

Eil. Nr. Pavadinimai 

1. Finansinės atskaitomybės samprata 

1.1 Finansinės atskaitomybės pagrindai 

1.2 Finansinės ataskaitos 

2. Tarptautinių finansinės atskaitomybės reglamentų taikymas 

2.1 Nematerialaus turto apskaita 

2.2 Ilgalaikio materialaus turto apskaita 

2.3 Finansinio turto bei finansinių įsipareigojimų apskaita 

2.4 Nuomos apskaita 

2.5 Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai ir turtas 

2.6 Pelno mokesčio apskaita 

2.7 Vertybinių popierių ir pelno vienai akcijai apskaita 

3. Įmonių įsigijimo ir investicijų į kitas įmones apskaita 

3.1 Investicijų apskaita, taikant nuosavybės metodą 

3.2 Verslo jungimo apskaita, taikant pirkimo metodą 

3.3 Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų sudarymas 

4. Atskirų ir konsoliduotų įmonės finansinių ataskaitų analizė ir interpretavimas 

Žinių ir gebėjimų įvertinimo tvarka: 

Taikoma dešimtbalė kriterinė skalė ir kaupiamoji vertinimo schema. Semestro savarankiško darbo 

užduotys vertinamos pažymiu, egzaminų sesijos metu nustatomas galutinis pažymys, atskirus pažymius 

padauginant iš svertinio koeficiento ir sandaugas susumuojant.  

Pagrindinė literatūra 

Eil.Nr. Pavadinimas 

Leidinio KTU 

bibliotekoje 
Ar yra 

KTU 

knygyne 

Egz. sk. 

fak. metod. 

kab. šifras 
egz. 

sk. 

1. 

Hoyle, J.B., Schaefer, T.F., Doupnik, T.S. 

Fundamentals of advanced accounting. NY: McGraw-

Hill/Irwin, 2011. 

E30993 1 Ne 1 

2. 
Kieso, D.E., Weygandt, J.J., Warfield, T.D. 

Intermediate accounting: IFRS edition. Wiley, 2011. 
E31127 2 Ne 2 

3. 

Mackenzie, B., Coetsee, D., Njikizana, T., Chamboko, 

R. Wiley Interpretation and Application of 

International Financial Reporting Standards. Boston: 

Wiley, 2011. 

D206234 1 Ne 1 

Papildoma literatūra 

Eil.Nr. Pavadinimas 

1. Bandy, G. Financial management and accounting in the public sector. London: Routledge, 2011. 

2. Hoyle, J.B., Schaefer, T.F., Doupnik, T.S. Advanced accounting. NY: McGraw-Hill/Irwin, 2009. 

3. 
Nobes, Chr., Parker, R. Comparative International Accounting. Harlow : Pearson Education, 

2012. 

4. 
Mažų ir vidutinių įmonių tarptautinis finansinės atskaitomybės standartas. Vilnius: Audito ir 

apskaitos tarnyba, 2009. 

5. 
Tarptautiniai finansinės atskaitomybės standartai, 2007. Vilnius: Lietuvos respublikos apskaitos 

institutas, 2007. 

6. VšĮ Audito ir apskaitos tarnyba - www.aat.lt 



Eil.Nr. Pavadinimas 

7. International Accounting Standards Board: www.ifrs.org 

8. European Financial Reporting Advisory Group - www.efrag.org 

9. International Federation of Accountants - www.ifac.org 

Užsiėmimams reikalingos auditorijos (patalpos), techninė bazė ir programinė įranga 

Užsiėmimo 

tipas 

Auditorijos (patalpos) 

tipas 

Nominalus vietų skaičius 

auditorijoje 
Būtina įranga/pastabos 

Teorija (Klasikinė) auditorija 60 
Kompiuteris, 

multimedija 

Praktika (Klasikinė) auditorija 60 
Kompiuteris, 

multimedija 

Dėstytojas 
 Pareigos Vardas, pavardė 

Atsakingas dėstytojas docentas Alfreda ŠAPKAUSKIENĖ 

Padalinys 

 Pavadinimas Kodas 
Indėlis, 

% 

Atsakingas 

padalinys 
Ekonomikos, verslo ir vadybos akademinis centras 0640 100 

Dėstomoji kalba 

Rudens semestre:  Lietuvių, Anglų 

Vedimo forma 

Eil. 

nr. 

Vedimo 

forma 
Semestras 

Struktūra Iš 

viso 

val. 

Kred. 
Paskaitų Pratybų 

Laboratorinių 

darbų 

Konsultacinių 

seminarų 

Savarankiško 

darbo 

1 Pagrindinė R P 16 16 0 32 203 267 10 

2 Ciklinė R P 24 24 0 48 171 267 10 

 
Vedimo forma  Pagrindinė 

  

Atsiskaitymas už savarankišką darbą 

Atsiskaitymo forma Temos(ų) Nr. 
Iš viso, 

val. 

Įtaka 

paž, % 

Užduoties pateikimo (*) ir atsiskaitymo savaitė (o) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17-20 

Tarpinis egzaminas 1.1-2.5 2 30 *             0                   

Ataskaita 1.1-4 20 30 *                           0     

Egzaminas raštu 2.6-4 3 40 *                               0 

Literatūros analizė 2.6-4 60 0                                   

Literatūros analizė 1.1-4 59 0                                   

Literatūros analizė 1.1-2.5 59 0                                   

Iš viso: - 203 100                  

 
Vedimo forma  Ciklinė 

  

Atsiskaitymas už savarankišką darbą 

Atsiskaitymo forma 
Temos(ų) 

Nr. 

Iš 

viso, 

val. 

Įtaka 

paž, 

% 

Užduoties pateikimo (*) ir atsiskaitymo savaitė 

(o) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17-20 

Tarpinis egzaminas 1.1-2.5 30 30 *     0                           

Žodinis iliustruotas 

pranešimas 
1.1-4 10 15 *       0                         

Ataskaita 1.1-4 20 15 *       0                         

Egzaminas raštu 2.6-4 36 40 *       0                         

Literatūros analizė 2.6-4 25 0                                   

Literatūros analizė 1.1-2.5 25 0                                   

Literatūros analizė 1.1-4 25 0                                   

Iš viso: - 171 100                  



 


